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Zielone zawody 
 
Podsumowanie projektu  
Projekt dał uczniom możliwość „zajrzeć przez ramię rolnikowi ekologicznemu”.  
Organizacja Ökomarkt e.V. przeprowadziła dwudniowe warsztaty dla uczniów szkoły 
zawodowej w Hamburgu. Pierwszego dnia, w szkole, odbyły się zajęcia teoretyczne, 
przybliżająced uczniom rolnictwo ekologiczne. W drugim dniu uczniowie odwiedzili Gut 
Wulksfelde, gospodarstwo ekologiczne położone w północno-wschodniej części Hamburga, 
gdzie mogli poznać różne miejsca pracy związane z rolnictwem i gospodarką żywnościową.  

Kto uczestniczył w projekcie? 
Sześciu uczniów szkoły i trzech nauczycieli ze szkoły zawodowej w Hamburgu oraz pracownik 
Ökomarkt e.V. jako koordynator projektu. 

Kluczowe działania 
Pracownik Ökomarkt e.V. przygotował wspólnie z nauczycielami materiały szkoleniowe 
dostosowane do potrzeb uczniów szkoły zawodowej. Wykorzystano je w pierwszym dniu 
dwudniowych warsztatów.  

Jaki był udział uczniów w projekcie? 
Uczniowie brali aktywny udział w dwudniowych warsztatach i dzięki temu lepiej poznali tzw. 
zielone zawody. Zadawali wiele pytań dotyczących rolnictwa. Zaznajomili się z 
gospodarstwem ekologicznym i pracami wykonywanymi przez rolników. Mieli kontakt ze 
zwierzętami gospodarskimi, dowiedzieli się jakie są ich potrzeby i na czym polega 
zapewnienie im dobrostanu. 

W jaki sposób projekt wiąże się z żywnością i rolnictwem? 
Drugi dzień warsztatów odbywał się w gospodarstwie, dzięki czemu uczniowie poznali w 
praktyce zagadnienia związane z rolnictwem. Rozmawiali z pracownikami wykonującymi 
różne prace oraz dowiedzieli się jak wygląda zarządzanie dużym gospodarstwem 
ekologicznym. 

W jaki sposób projekt wpłynął na program nauczania? 
Uczniowie realizowali program przygotowania zawodowego, w ramach którego poznawali 
różne możliwości zatrudnienia w lokalnych przedsiębiorstwach. Celem projektu było lepsze 
zrozumienie specyfiki produkcji żywności i rolnictwa. 

Wyniki 

Uczniowie byli zaskoczeni, że w gospodarstwie Gut Wulksfelde jest tak wiele stanowisk pracy, 
wymagających różnych kwalifikacji zawodowych. Mamy nadzieję, że dzięki projektom tego 
typu więcej uczniów będzie chciało podejmować pracę w rolnictwie. 


